Протокол № 9 заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 9 января 2020 г.

Время проведения заседания: 15:00 часов
Председательствующий: Парамонов Сергей Львович
Присутствовали:
!• Члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Морозенков Г.В. (представитель
ООО «ИНСТЭЛ»)
Присутствуют лично 2 члена из 3. Кворум для принятия решений имеется. Заседание правомочно.

2. Секретарь - Член рабочей группы Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина И.Н.
Приглашенные лица:
3. Медведев С.В. - Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»
4. Костягина А.И. -  Главный бухгалтер Ассоциации СРО «ЛпКо»
5. Муханова А.П. -  Член рабочей группы Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ЛпКо»

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Дисциплинарной комиссии -  Фокина И.Н.

Повестка дня:

1. Принятие решения о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации СРО «ЛпКо» - Общества с ограниченной ответственностью «Специальное научно­
производственное объединение «Реставрация» в связи с неустранением нарушений по предписанию
об обязательном устранении выявленных нарушений.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без
изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации Парамонов С.Л.:

СЛУШАЛИ: Парамонова С.Л. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии от
24.12.2019г. (Протокол №8) в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Специальное научно-производственное объединение
«Реставрация», ИНН 5903003354 (ООО «СНПО «Реставрация») было вынесено предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01.01.2020г.
ООО «СНПО «Реставрация» (ИНН 5903003354) не уведомило Ассоциацию об исполнении/частичном
исполнении вынесенного ему предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
По состоянию на 09.01.2020г. выявленные нарушения ООО «СНПО «Реставрация» (ИНН 5903003354)
не устранены. , '

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Морозенков Г.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Руководствуясь п. 2.2.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
основании их применения, порядка рассмотрения дел, утвержденного решением Общего собрания
членов Ассоциации, вследствие неисполнения членом Ассоциации вынесенного предписание об
ооязательном устранении выявленных нарушений, в качестве меры дисциплинарного воздействия
вынести в отношении ООО «СНПО «Реставрация» (ИНН 5903003354) предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

1

2. Установить срок хтя устранения выявленных нарушений - 16.01.2020г. Контроль за сроком
устранения нар;, шеннй возложить на Контрольную комиссию Ассоциации.
3. Обязать ООО СНПО (Реставрация» (ИНН 5903003354) письменно уведомить Ассоциацию об
исполнении частичном исполнении/неисполнении вынесенного ему предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений не позднее срока, установленного предупреждением.
4. В случае, если выявленные нарушения в установленный предупреждением срок (16.01.2020г.) не
будут устранены, руководствуясь п.2.2.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел, в отношении
ООО «СНПО Реставрация (ИНН 5903003354) будет вынесена мера дисциплинарного воздействия в
виде рекомендации Правлению Ассоциации об исключении юридического лица из членов
Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За» - 2 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

1. Руководствуясь п. 2.2.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применения, порядка рассмотрения дел, утвержденного решением Общего собрания
членов Ассоциации, вследствие неисполнения членом Ассоциации вынесенного предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений, в качестве меры дисциплинарного воздействия
вынести в отношении ООО «СНПО «Реставрация» (ИНН 5903003354) предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Установить срок для устранения выявленных нарушений - 16.01.2020г. Контроль за сроком
устранения нарушений возложить на Контрольную комиссию Ассоциации.
3. Обязать ООО «СНПО «Реставрация» (ИНН 5903003354) письменно уведомить Ассоциацию об
исполнении/частичном исполнении/неисполнении вынесенного ему предупреждения об обязательном
устранении выявленных нарушений не позднее срока, установленного предупреждением.
4. В случае, если выявленные нарушения в установленный предупреждением срок (16.01.2020г.) не
будут устранены, руководствуясь п.2.2.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел, в отношении
ООО «СНПО «Реставрация» (ИНН 5903003354) будет вынесена мера дисциплинарного воздействия в
виде рекомендации Правлению Ассоциации об исключении юридического лица из членов
Ассоциации.

РЕШИЛИ:

Председатель комиссии

Секретарь заседания

С.Л. Парамонов

И.Н. Фокина

2